nhµ xuÊt b¶n gi¸o dôc viÖt nam

CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC HÒA BÌNH

                Số: 17/2011/NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------o0o-------

              Hòa Bình, ngày 10 tháng 03 năm 2011.

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG th­êng niªn n¨m 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC HÒA BÌNH
------------------------
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐỒNG
CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC HÒA BÌNH
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá 11 thông qua ngày 29/11/2005;
· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa 11 thông qua ngày 29/06/2006;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty CP sách và TBTH Hoà Bình, đã được Đại hội đồng cổ đông lần đầu thông qua ngày 17/1/2009.
· Căn cứ Biên bản phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 Công ty CP Sách và Thiết bị Trường học Hoà Bình ngày 10/03/2011.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thông qua báo cáo thực hiện nhiệm vụ năm 2010, phương hướng, nhiệm vụ và kế hoạch kinh doanh năm 2011 của Công ty cổ phần Sách và Thiết bị Trường học Hòa Bình như sau.
   Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2010.

   - Doanh thu năm 2010 thực hiện: 29 tỷ đồng
   - Lợi nhuận trước thuế: 1.612 triệu đồng
   - Lợi nhuận sau thuế: 1.209 triệu đồng
   - Thu nhập bình quân đầu người: 3.8 triệu đồng

   - Đơn giá tiền lương thực hiện: 27đ/1.000đ DT, trả cổ tức: 10%
 Nhiệm vụ, kế hoạch kinh doanh năm 2011
   - Doanh thu năm 2011 thực hiện: 34.1 tỷ đồng
   - Lợi nhuận trước thuế: 2.200 triệu đồng

   - Lợi nhuận sau thuế: 1.650 triệu đồng

   - Thu nhập bình quân đầu người: 4.000.000đ

   - Đơn giá tiền lương thực hiện: 32đ/1.000đ DT, trả cổ tức: 12%
Điều 2. Th«ng qua b¸o c¸o tµi chÝnh n¨m 2010 ®· ®­îc kiÓm to¸n vµ lùa chän ®¬n vÞ kiÓm to¸n b¸o c¸o tµi chÝnh n¨m 2011như sau.

      - Tổng doanh thu năm 2010: 29 tỷ đồng
      - Tổng lợi nhuận trước thuế: 1,612 triệu đồng
      - Lợi nhuận sau thuế: 1.209 triệu đồng
      - Tỷ suất lợi nhuận / vốn: 16,12%

      - Trả cổ tức : 10%

      Kế hoạch tài chính năm 2011

       - Tổng doanh thu năm 2010: 34,1 tỷ đồng

       - Tổng lợi nhuận trước thuế: 2,200 triệu đồng
       - Lợi nhuận sau thuế: 1.650 triệu đồng

       - Tỷ suất lợi nhuận / vốn: 22%

       - Trả cổ tức : 12%
Điều 3. Thông qua báo cáo ho¹t ®éng của Ban kiểm soát năm 2010 như sau.
     - Công tác điều hành của HĐQT năm 2010.

     - Tình hình tuân thủ pháp luật trong quá trình hoạt động kinh doanh

     - Đánh giá việc triển khai các Nghị quyết của HĐQT năm 2010

     - Đánh giá Báo cáo tài chính năm 2010

     - Kết quả chỉ tiêu hoạt động tài chính năm 2010

     - Các chỉ tiêu khả năng thanh toán tài chính

     - Những kiến nghị và đề xuất của Ban kiểm soát
Điều 4. Đại hội đã biểu quyết nhất trí vÒ viÖc: Chøc danh Gi¸m ®èc ®iÒu hµnh C«ng ty sÏ do Chñ tÞch Héi ®ång qu¶n trÞ kiªm nhiÖm.
Điều 5. §¹i héi nhÊt trÝ th«ng qua phương án ph©n phèi lîi nhuËn vµ chia cæ tøc n¨m 2010 nh­ sau.
 * Phân phối lợi nhuận sau thuế.
    - Quỹ dự phòng tài chính: 2,5%

    - Quỹ đầu tư phát triển:   2,5 %

    - Quỹ khen thưởng , phúc lợi: 12,4%

    - Trả cổ tức 10% :       82,6%
Điều 6. §¹i héi uỷ quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập tiến hành kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty cổ phần Sách và Thiết bị Trường học Hòa Bình

Điều 7. Đại hội nhất trí về việc tiÕp tôc triÓn khai viÖc niêm yết cổ phiếu của Công ty trên sàn giao dịch chứng khoán Hà Nội. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị hoµn tÊt hå s¬ và công việc liên quan tr×nh Uû ban chøng kho¸n Nhµ n­íc chÊp thuËn, để cổ phiếu của Công ty ®­îc niªm yÕt trên sàn giao dịch chứng kho¸n Hà Nội trong năm 2011 theo đúng quy định của pháp luật.
Điều 8. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông th­êng niªn n¨m 2011 C«ng ty CP s¸ch vµ TBTH Hoµ B×nh, biểu quyết thông qua tại Đại hội cổ đông tổ chức ngày 10/03/2011.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày được Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Các ông (bà) thành viên Hội đồng quản trị, Ban giám đốc, Ban kiểm soát  chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này và tổ chức triển khai theo ®óng chức năng hoạt động của mình phù hợp với quy định pháp luật và Điều lệ Công ty cổ phần Sách và Thiết bị Trường học Hòa Bình ./.

TM/ ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
  CHỦ TOẠ
    (Đã ký)

           NguyÔn Minh T©n